北京市教育委员会

京教函〔2024〕274号

北京市教育委员会关于开展北京高校
就业指导课程教学大赛、就业指导名师工作室
和就业创业金课评选活动的通知

各普通高等学校：
为深入学习贯彻党的二十大和习近平总书记关于做好高校毕业生就业工作重要指示批示精神，落实《北京市“十四五”时期教育改革和发展规划（2021—2025年）》要求，不断提高北京高校就业指导师资队伍专业化水平，提升高校就业创业指导服务质量，更好地推动北京高校大学生职业生涯发展教育工作，促进大学生全面成长成才。市教委将于2024年6月至10月开展北京高校就业指导课程教学大赛、就业指导名师工作室和就业创业金课评选活动。现将有关事项通知如下：
一、活动宗旨
以加强大学生职业生涯教育和就业指导组织建设、教学设计、教学方法为着力点，以各高校就业指导部门广泛参与的系列比赛为基本方式，综合开展一系列教学交流、研讨和社会实践活动，充分发挥就业指导系列大赛在提高指导教师队伍素质中的积极作用，激发广大就业指导教师更新教育理念和掌握现代教学方法的热情，努力培养造就优秀的就业指导教师队伍，推动首都高校学生就业创业工作高质量发展。
二、参赛对象
1.北京高校就业指导课程教学大赛：北京地区普通高等学校就业指导课程教师（学校在编及正式聘用人员，专兼职均可）。
2.北京高校就业指导名师工作室评选：北京地区各普通高等学校就业创业指导工作室。
3.北京高校就业创业金课评选：北京地区普通高等学校校内就业创业课程。
三、奖项设置
1.北京高校就业指导课程教学大赛设置特、一、二、三等奖。
2.北京高校就业指导名师工作室择优确定。
3.北京高校就业创业金课择优确定。
四、其他说明
1.已经入选全国和北京市就业创业金课课程不再纳入参选范围，每所高校市级就业指导名师工作室（含现有）不超过1个。
2.参赛高校和教师，应保证提交材料的原始性，不得抄袭、剽窃他人作品，一经发现，取消参评资格。
3.各项活动具体要求详见附件1、附件2和附件3。
五、联系人及联系方式
联 系 人：简莹钰  张伟峰
联系方式：010-60910274、60910270
联系邮箱：jiuyezhd@126.com

附件：1.北京高校就业指导课程教学大赛赛事说明
2.北京高校就业指导名师工作室评选说明
3.北京高校就业创业金课评选说明

北京市教育委员会
2024年6月13日
（此件公开发布）

[bookmark: _GoBack]